2018年度JIA九州⽀部⼤分地域会 第9回例会
日時
会場
出席者

議事録作成者 常廣⻯也
議事録署名人 松田周作

１．確認事項
①

２．報告事項

2-5 その他
2-3 30周年記念誌について 重田地域副会⻑

2-4 大分地域会より 重田地域副会⻑

30周年記念誌作成につきまして、協⼒会員の皆様には各
社5,000円協賛⾦をお願いします。後日ﾒｰﾙにてご案内を
送りますのでご協⼒をお願いします。また会員、協⼒会
員には30周年記念誌を1部ずつ配布しますが、他に必要
な方は必要部数を2月末までに事務局までお知らせくだ
さい。

2-2 建築塾について 重田地域副会⻑

2-4-3 3月3から3月5日までﾘﾌﾚｯｼｭｾﾐﾅｰが⾏
われます。

2-4-5 来年度企画例会で取り上げてほしいこ
となどありましたら、後日案内のﾒｰﾙを送りま
すので、事務局までお知らせください。

2-4-4 3月8日、9日にぐりんぐりんにてﾃﾞｻﾞ
ｲﾝﾚﾋﾞｭｰが⾏われます。⾼校⽣でﾃﾞｻﾞｲﾝﾚﾋﾞｭｰ
を⾒学に⾏かれる方は九州⽀部で交通費の補助
がありますので、希望者は事務局までお知らせ
ください。ﾃﾞｻﾞｲﾝﾚﾋﾞｭｰへのJIA大分地域会か
らの寄付の要否について今後検討を⾏っていき
ます。

本部及び⽀部からの情報伝達がスムーズになるよう九州
⽀部委員会、全国会議構成名簿を作成しました。

2019年 2月12日（⽕） 19︓00 〜 20:00

日建学院大分校３階教室
ＪＩＡ会員 出席 13名、委任状3名
協⼒会員5名、⼀般 2名

出席者の確認 重田地域副会⻑

2-1 ⽀部関係報告 三浦地域会⻑

３月15日から17日まで壱岐にて⾏われる建築塾の参加
者の募集を⾏っています。塾⽣のｻﾎﾟｰﾄとして会員の参
加も受け付けておりますので奮ってご参加ください。ま
た大分県の離島における建築物の写真ﾊﾟﾈﾙを作成します
ので、紹介したい建築物等お心当たりのある方は事務局
までお知らせください。

2-4-6 竹宮会員と＋Ａﾒﾝﾊﾞｰで「大分建築ｶﾚﾝ
ﾀﾞｰ」を企画しています。「大分建築ｶﾚﾝﾀﾞｰ」
は、JIA、建築士会、事務所協会、設備事務所
協会など建築関連団体で⾏われるｲﾍﾞﾝﾄや研修
会などがWEB上で⼀覧できるｻｲﾄです。将来的
には⼀般公開を目指しています。

2-4-2 来年度名簿の確認をﾒｰﾙでお送りしています。変
更がある方は2月20日までに返信をお願いします。

2-4-1 4月16日17︓30から大分地域会総会を予定して
います。総会後懇親会を予定しています。

2-5-1 YKK大分⽀店様より

2-5-2 日建学院大分校様より
日建学院ではｼｽﾃﾑの販売も⾏っています。ｽﾏﾎ格安
ｷｬﾝﾊﾟｰﾝ、ｺﾋﾟｰ機、3D建築CADｼｽﾃﾑｱｰｷﾄﾚﾝﾄﾞZERO
など取り揃えていますのでお問い合わせください。

●ﾋﾞﾙ用防⽕設備が通則認定から個別認定に変わる
ので意匠、費用面について注意が必要です。●P-
STAGE⼋代(ｴｸｽﾃﾘｱﾌﾟﾗｻﾞ)では随時施設⾒学を受け
付けています。窓の性能の違いが分かるよう、H28
年基準の部屋とHEAT20G2ｸﾞﾚｰﾄﾞの部屋があり、
ｺｰﾙﾄﾞﾄﾞﾗﾌﾄや床面の冷え方などが体感できるように
なっています。